

Social og sundhedsudvalget

Kære Tina Agergaard Hansen,

Varde, d. 9/1 2018.

Tillykke med valget for de næste 4 år! Vi i Kræftens Bekæmpelse i Varde Kommune ser meget frem til at samarbejde med jer om kræftrehabilitering, palliation, forebyggelse og indsatsen for de pårørende.

Netop nu er vi særligt optagede af:

- 1) *Lindrende behandling*: Flere og flere overlever heldigvis kræft, men en del kræftpatienter vil have behov for en palliativ/lindrende indsats. De fleste kræftpatienter ønsker at have så god en tid som muligt i eget hjem og at dø i eget hjem. Derfor er der behov for at højne den palliative indsats i hjemmet.
- 2) *Røgfri Fremtid*: I dag begynder 40 børn og unge at ryge hver eneste dag. Vores vision er, at ingen børn og unge ryger i 2030. Jeg håber, at det er en vision, vi kan være fælles om. I hvert fald vil vi fra Kræftens Bekæmpelse gerne samarbejde i den retning. Kommunerne Landsforening har allerede meldt sig som partner i Røgfri Fremtid.
- 3) *Pårørende*: Mange pårørende må påtage sig en lang række opgaver for at få hverdagen til at hænge sammen, og mange bliver så belastede af det, at det går ud over det fysiske og psykiske helbred. Derfor arbejder vi for systematisk støtte og inddragelse af pårørende – og en særlig indsats for børn, der er pårørende til en kræftpatient.

Vi vil foreslå, at vi mødes – gerne inden for længe – for at tale om, hvordan vi i Varde Kommune kan arbejde for bedre lindrende behandling, støtte til pårørende og en røgfri fremtid for børnene i vores kommune. Og hvordan vi bedst samarbejder om det.

Kræftens Bekæmpelses lokalforening i Varde Kommune repræsenterer godt 4.400 medlemmer. Det svarer til ca. hver 11. borger i Varde Kommune. Lokalforeningerne er Kræftens Bekæmpelses lokale talerør, som løfter en lang række opgaver indenfor indsamling, oplysning, forebyggelse, patientstøtte og lokalt kræftpolitisk arbejde. Vi ser frem til et godt og konstruktivt samarbejde!

De bedste hilsner


Dorte Schori

Formand for Kræftens Bekæmpelses lokalforening i Varde Kommune.